
                                                                                                                                                    
D.D.S. n.  1859

   REPUBBLICA ITALIANA
     REGIONE SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.15.5.00, n.10;
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n. 9, concernente la riclassificazione del personale regionale ai sensi dell'
art.5 della L.R.10/00;
VISTO il D.P.R.S. del 22.6.01, n.10, di recepimento dell'accordo del nuovo ordinamento professionale del
personale regionale del comparto;
VISTO il C.C.R.L triennio normativo ed economico 2016-2018 del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana;
VISTO il D.A. n. 2711 del 07/11/1984, vistato alla Corte dei Conti il 12/12/1984, reg. n.11, fgl. 66 con cui il
Sig. Milazzo Emanuele, nato a       il      , è stato inquadrato nella qualifica di Agente Tecnico Custode e G.N.,
con decorrenza giuridica dal 01/12/1984 ed economica dal 02/01/1985;
VISTO il  D.D.G.  n.  8296 del  06/09/2004,  con  il  quale  il  suddetto  dipendente,  ai  sensi  dell'art.  13  del
D.P.10/01, viene collocato, a decorrere dall'1.12.01, nella categoria "C4 ";
VISTA la nota n. 698 del 10/03/2021 della Galleria Regionale “Palazzo Bellomo” di Siracusa, con la quale si
comunica che il suddetto dipendente è deceduto il 09/03/2021;
VISTO il D.D.G. n. 595 del 22/03/2021, con il quale il Sig. Milazzo Emanuele viene cancellato dal ruolo
regionale di appartenenza, a decorrere dal 10/03/2021, per decesso;
CONSIDERATO che a norma dell'art. 79, comma 8, del C.C.R.L. del comparto 2016-2018, compete agli
eredi  del  dipendente  deceduto l'indennità  sostitutiva  di  preavviso,  in  caso di  risoluzione del  rapporto di
lavoro, che viene fissata in mesi 4 per i dipendenti con anzianità di servizio di oltre 10 anni;  
VISTA  la rinuncia all’eredità della Sig.ra Milazzo Salvina, nata a       il      ;
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa dal Sig. Mangiafico Ernesto, nipote del suddetto dipendente, nato a
il      con la quale dichiara che gli altri eredi aventi diritto alla successione, oltre allo stesso, sono il nipote
Mangiafico Michele, nato a       il      e il fratello Mangiafico Antonino, nato a       il      ;
VISTA la delega alla riscossione del Sig. Mangiafico Michele a favore del Sig. Mangiafico Ernesto;
RITENUTO  che  gli  eredi  legittimi  del  Sig.  Milazzo  Emanuele  hanno  diritto  alla  corresponsione
dell'indennità sostitutiva di preavviso, pari a mesi 4;  

                         
D E C R E T A

Art.1)    Per quanto in premessa esplicitato,  ai  sensi  dell'art.  79,  comm 8,  del  C.C.R.L.  2016-2018,  del
comparto non dirigenziale della Regione Siciliana, al Sig. Milazzo Antonino, nato a       il       e residente a
in Via       e al Sig. Mangiafico Ernesto, nato a       il        e residente a       in Via       , per sé stesso e in
qualità di delegato di Mangiafico Michele, è riconosciuto il diritto all'indennità sostitutiva di preavviso - pari
a mesi quattro della retribuzione;

Art.2)  Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  il  prescritto  visto,  agli
interessati  nonché  al  Servizio  7  -  trattamento  economico  del  personale  a  tempo  indeterminato  –  per
l'esecuzione.

Palermo, lì   04/06/2021

   Il Dirigente del Servizio
           F.to     (G.G. Palagonia)


